

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางเข้าหมู่บ้าน บ้านป่าเป้ง หมู่ที่ 8
หน่วยงานเจ้าของโครงการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 303,100 บาท (สามแสนสามพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
- ลักษณะงานก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังโหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ และติดตั้งป้ายโครงการ
- ราคากลางคำนวณ ณวันที่ 29 มิถุนายน 2560 เป็นเงิน 287,000 บาท (สองแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
- บัญชีประมาณการราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางเข้าหมู่บ้าน บ้านป่าเป้ง หมู่ที่ 8 โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังต่อไปนี้
 - แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
 -
 -
 -
- รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - นายคชา วาระเพียง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - นางสาวปภาณิสรา ประดังธานี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ
 - นางสาวอุบลรัตน์ หนึ่งชนะ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาคำดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปภาณิสรา ประดังธานี)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอุบลรัตน์ หนึ่งชนะ)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

เห็นควร.....

.....

ขอสั่งการ.....

.....

(นายจ่านงค์ ท้ายโสก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย

(นายหนูกมล นินุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย
เรื่อง รายละเอียดราคากลางโครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายทางเข้าหมู่บ้าน บ้านป่าเป็ง หมู่ที่ 8
องค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย อำเภอวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย จะดำเนินการโครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายทางเข้าหมู่บ้าน บ้านป่าเป็ง หมู่ที่ 8 จำนวนราคากลาง 287,000 บาท (สองแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
โดยวิธีตกลงราคา

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกัน
และปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 มาตรา 103/7 องค์การ
บริหารส่วนตำบลวงน้อย จึงประกาศรายละเอียดราคากลาง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางเข้าหมู่บ้าน บ้านป่าเป็ง หมู่ที่ 8
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 303,100 บาท (สามแสนสามพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน ก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร ทน 0.15
เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร พร้อมลงลูกกรงโหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ และ
ติดตั้งป้ายโครงการ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 29 มิถุนายน 2560 เป็นเงิน 287,000 บาท (สองแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาท
ถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางเข้าหมู่บ้าน บ้านป่าเป็ง
หมู่ที่ 8 โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังต่อไปนี้
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
 - 5.2
 - 5.3
 - 5.4

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายคชา วาระเพียง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
2. นางสาวปภาวดี ประดังธานี	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองการศึกษา	กรรมการ
3. นางสาวอุบลรัตน์ หนึ่งชนะ	ตำแหน่ง	นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560



(นายหนูกฤษณ์ นินุญท่า)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย กองช่าง โทร. 043 499533

ที่ ชก 86803/2560 วันที่ 29 มิถุนายน 2560

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางเข้าหมู่บ้าน บ้านป่าเป็ง หมู่ที่ 8

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย ที่ 236/2560 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2560 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเข้าหมู่บ้าน บ้านป่าเป็ง หมู่ที่ 8 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย งบประมาณ 303,100 บาท (สามแสนสามพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว โดยใช้อ้างอิงจาก

1. ราคาวัสดุก่อสร้างตามราคาพาณิชย์ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน พฤษภาคม 2560
2. กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง กำหนดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่อัตราร้อยละ 6.00 บาทต่อปี ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร = 1.3074

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เห็นควรดำเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางเข้าหมู่บ้าน บ้านป่าเป็ง หมู่ที่ 8 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย จำนวนราคากลาง 287,000 บาท (สองแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

กำหนดให้ผู้เสนอราคายื่นราคา 90 วัน และกำหนดดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน 45 วัน นับจากวันลงนามในสัญญา

กำหนดให้แบ่งงวดงานเป็น 1 งวด ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปาณิสรา ประดังธานี)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอุบลรัตน์ หนึ่งชนะ)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ความเห็น.....เห็นชอบ

ข้อพิจารณา/สั่งการ.....อนุมัติ



(นายจางค์ หน่ยโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย



(นายทุนากรณ์ นินยุธทำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเข้าหมู่บ้าน ถึงถนนลาดสายศรีเมือง - น้ำซับ เข้าบ้านป่าเป็ง หมู่ที่ 8

ปริมาณงาน กว้าง 5 เมตร ยาว 120 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

สถานที่สร้าง บ้านป่าเป็ง หมู่ที่ 8

แบบแปลน เลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 ที่แนบ มี

จำนวน 2 แค้น

คำนวณโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

29

เดือน มิถุนายน

พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	219,519.79	1.3074	287,000.17	
2	งานทาง	-	-	-	
3	งานชลประทาน	-	-	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			287,000.17	
	คิดเป็นเงินประมาณ			287,000.00	
	ตัวอักษร (สองแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				
	ปริมาณงาน			600.00 ตารางเมตร	
	ราคากลาง/หน่วยปริมาณงาน (ไม่รวมค่าใช้จ่ายพิเศษ)			478.33 บาท/ตารางเมตร	

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายจันทน์ หน่าโฮก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวปาณิสรา ประดิษฐ์ธานี)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายอนุชา นินุญทำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวอุบลรัตน์ หนึ่งชนะ)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ปร.4 แผ่นที่ 1

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเข้าหมู่บ้าน ถึงถนนตลาดสายศรีเมือง - บ้านซำบ้านป่าเป็ง หมู่ที่ 8
 ปริมาณงาน กรัง 5 เมตร ยาว 120 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม. ใต้ถ่างข้างละ 0.50 ม.
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าเป็ง หมู่ที่ 8
 ตำบลเวียงน้อย อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น - ตำบลเวียงน้อย 90.00 กม.

แบบลงที่
 เมื่อวันที่ ๒๙ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560
 ตำแหน่งโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	งานก่อสร้าง / ปรับพื้นที่								
	งานกรูยทางเก่า	0.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	งานปรับพื้นทางเดิม	600.00	ตร.ม.	-	-	1.00	600.00	600.00	
2	งานพื้นทาง								
	ทรายนรองพื้น	30.00	ถ.บ.ม.	439.25	13,177.50	13.00	390.00	13,567.50	
3	งานผิวทางคอนกรีต								
	คอนกรีต ก.2(STRENGTH240 กก./ตร.ซม.)	90.00	ถ.บ.ม.	1,915.89	172,430.10	-	-	172,430.10	
	ปุ๋ยคอกเสริม	600.00	ตร.ม.	-	-	11.78	7,068.00	7,068.00	
	ตัดรองต่อคอนกรีตและหอยค่าง	185.00	เมตร	-	-	21.68	4,010.80	4,010.80	
	แอสฟัลท์	18.50	ติตร	15.00	277.50	-	-	277.50	
	รวมเป็นเงิน (บาท)							197,953.90	

กำหนดราคาตามหลักเกณฑ์บัญชีค่าแรง งานและราคาวัสดุที่ใช้ประกอบการถอดแบบคำนวณราคาากลาง กรมบัญชีกลาง และราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน พฤษภาคม 2560

(ลงชื่อ)..... (นางสาวปวีณา ประสงค์ชาติ) กรรมการ (นางสาวอุบลรัตน์ หนึ่งชนะ) กรรมการ
 ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... (นายคชา วาระเพียง) กรรมการ (ลงชื่อ)..... (นางสาวอุบลรัตน์ หนึ่งชนะ) กรรมการ
 ผู้อำนวยการกองช่าง ผู้อำนวยการชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ปร.4 ตอนที่ 2

หน่วยงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเข้าหมู่บ้าน ถึงถนนลาดสายศรีเมือง - น้ซับ เข้าบ้านป่าเป็ง หมู่ที่ 8

ปริมาณงาน

กว้าง 5 เมตร ยาว 120 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม. โหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านป่าเป็ง หมู่ที่ 8

คำนวณโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 2๑ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560

ราคาน้ำขึ้นปิ้งจุบ้น อ่างทองเมือง 23.89 บาท / ลิตร
 ราคาวัสดุจากพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นเดือน มี.ค. 60
 ระยะทางจากอ.ขอนแก่นเมือง - ตำบลเวียงน้อย 90.00 กม.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		คำนวณงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานเหล็กเสริมกันรั้ว Welded Wire Dia 3.2X3.2mm@20x20cm	600.00	ตร.ม.	24.00	14,400.00	5.00	3,000.00	17,400.00	
	Tie Bars(RB) 12 mm @ 50 cm	17.00	เส้น	143.57	2,440.69	37.00	629.00	3,069.69	
	Dowel Bars(RB) 12 mm @ 50 cm	-	เส้น	-	-	-	-	-	
5	งานโหล่ข้าง ดินถม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	ลูกรัง	18.00	ตร.ม.	47.00	846.00	13.90	250.20	1,096.20	
	หินตุง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
6	ป้ายโครงการ ขนาด 1.2 x 2.4 เมตร	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	
	รวมเป็นเงิน (บาท)							219,519.79	

กำหนดราคากลางเหล็กเสริมกันรั้วและราคาวัสดุที่ใช้ประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลาง กรมบัญชีกลาง และราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน พฤษภาคม 2560

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปัทมา ประดิ่งธัญ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอุบลรัตน์ หนึ่งชนะ)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ